
Kritéria pro přijímání žáků do 1. ročníku pro školní rok2025l2026

1. Přijímaní uchazečů ke studiu na střední škole se Ťídí zékonem ě. 56112004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů a vyhláškou uŠtr'tt ě,35312016 Sb., ve zněni pozdějších předpisů'

2, Součástí přijímacího řizeni jsou jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a
matematiky, které jsou stanoveny na 11. dubna a 14' dubna 2025.

3. Ve školním roce202512026 p|ánujeme přijmout:
obor vzdělani 65-42-Ml02 Cestovní ruch....'. ....maximálně l08 žáků.
obor vzděláni 63-4I-Ml02 obchodní akademie..................maximálně 27 žákt|,

4. Uchazeč o studium může podat řádně vyplněnou přihlášku až na tři střední školy nebo
rizné obory v rámci jedné střední školy. V takovémto případě uchazeč uvede v
přihláškách stejnou školu. Termín podaní přihlášek je nejpozději 20. unora2025.

5. Uchazeč se speciálními vzdělávacími potřebami doloží spolu s přihláškou doporučení
školského poradenského zaÍizeni obsahující podpůrná opatření pro nezbyné úpravy
přijímacího Ťízeni.

6. Kritéria jsou společná pro oba obory:
a) jednotná přijímací zkouška _ test z českého jazyka max. 50 bodů
b) jednotná přijímací zkouška _ test z matematiky max. 50 bodů
c) celkový průměrný prospěch za 2. pololetí 8. třídy ZŠ nebo odpovídajícího ročníku
víceletého gymnázia zaokrouhlený na dvě desetinná místa max. 19 bodů
d) celkový průměrný prospěch za I, pololetí 9. třídy ZŠ nebo odpovídajícího ročníku
víceletého gymnázia zaokrouhlený na dvě desetinná místa max. 19 bodů

7, Minimální počet bodů kteréhokoliv z obou testů jednotné přijímací zkoušky potřebný
pto zařazení do pořadí je 9 bodů. Uchazeč s 8 nebo méně body ztestu z matematiky
nebo českého jazykanevyhověl a nebude přijat.

8. Výpočet bodů za základní školu:
a) počet bodů za 2. pololetí 8. třídy ZŠ nebo odpovídajícího roěníku víceletého gymnázia
(19 bodů za průměr I,00 až 0 bodů za průměr 3,00 a horší):

Vzorec pro výpočet bodů za2. po|.8. třídy ZŠ:
57|2. průměr 8.tí.* I9l2

b) počet bodů za 1 . pololetí 9. tŤidy ZŠ nebo odpovídajícího ročníku víceletéh o gymnázia
(19 bodů za pruměr I,00 až 0 bodů za pruměr 3,00 a horší):

Vzorec pro výpočet bodů za I. poI. s. tridy zŠ:
5712. průměr 9.tí.* 1912

Pokud uchazeč absolvoval 8. třídu ZŠ ve školním roce 2OI9|2O2O
opatření státu knemoci COVID _ 19), bude započteno 1. pololetí
2019/2020.

(období hygienických
8. třídy školního roku



9. Žakttm budou přiděleny body podle kritérií a následně budou podle součtu těchto bodů
seřazeni.

V případě shody v celkovém součtu bodů bude nejprve preferoviín žrík s větším počtem bodů
z jednotné přijímací zkoušky.
V případě předchozí shody bude preferovánžák s lepším výsledkem ze zkoušky zmatematiky
z jednotné přijímací zkoušky.
V případě shody po vyhodnocení předchozí shody bude preferován žák s vyšší preferencí naší
školy.
A v případě všech tří předchozích shod bude preferován Žak s lepší známkou zmatemallky
v druhém pololetí 8. ročníku zák|adní školy.

10' Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří spolu s přihláškou odevzdají
doporučení školského poradenského zaÍizeni, mají možnost konat jednotné testy
v uzpůsobených podmínkách.

11. osobám, které získaly předchozívzdě|ání ve škole mimo územi ČR, se na zák|adě
žádosti promíjí jednotná zkouška z českého jazyka a literatury; škola ověří znalost
českého jazyka nezbytnou pro vzdělávání v daném oboru rozhovorem.

Neprokázání požadované znalosti českého jazyka rozhovorem znamená nesplnění kritérií
přijímacího řizení.
Pokud tento uchazeč nekoná jednotnou zkoušku z českého jazyka a literatury, vy|voří se
z důvodu jeho zaŤazení do výsledného pořadí tzv. redukované pořadí, tzn. bez zapoěitání
výsledku zkoušky z českého jazyka.

|2. Potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti nevyŽadujeme.

13. Cizincům s dočasnou ochranou (uchazečům podle Lex Ukrajina) se na žádost promíjí
jednotná zkouška z českého jazyka a literatury; škola ověří znalost českého jazyka
nezbýnou pro vzdělávání v daném oboru rozhovorem.

Neprokázání poŽadované znalosti českého jazyka cizinců podle Lex Ukrajina znamená
nesplnění kritérií přij ímacího Ťizení.
Písemný test z matematiky a její aplikace má tento uchazeč právo konat v ukrajinském jazyce,
a to na zák|adě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání spolu s dokladem, že je občanem
s doěasnou ochranou. Pokud tento uchazeč nekoná jednotnou zkoušku z českého jazyka a
literatury, vývoří se z důvodu jeho zařazeni do výsledného pořadí tzv. redukované pořadí,
tzn.bezzapočitáni výsledku zkoušky z českého jazyka.

14. Pořadí přijatých a nepřijatých uchazečů bude v souladu s platnými předpisy vyvěšeno
ve vestibulu školy a zveřejněno na webových stránkách školy nejdříve 15. května 2025.

Mgr. Miroslav Včelď
ředitel oA Hovorěovická

Praha 24.ledna2025


